*cum tribus simul Graecis pugnam inire non de-
 trectabunt: quorum tu inexpertus, multa nugaris.*
 (104.) Ad haec Demaratus, *Rex*, inquit, *ab initio*
noveram, vera me dicentem non dicturum grata
tibi: sed, quoniam me coëgisti verissima eloqui,
dixi quae ad Spartanos adtinent. Quamquam, quo
pacto ego nunc maxime adversus illos adfectus
sim, tu optime nosti; quum illi me, honore et
muneribus paternis spoliatum, domo atque pa-
tria pepulerint: quem tuus pater benigne excep-
tum, victu ac domicilio donavit. Quare credibile
non est, hominem sanae mentis exploratam re-
spuere benevolentiam, sed eam potius quam ma-
xime complecti. Ego vero neque cum decem simul
viris posse me dimicare praedico, nec cum duobus:
et, mei si res arbitrii sit, ne cum uno qui-
dem congrediar. Quod si vero necessitas aut ma-

„αὐν μουνομαχέοιμι. εἰ δὲ αὐαγκαλη εἴη, η μέγας τις ὁ
 „ἐποτρύνων αὐγῶν, μαχοίμην αὖ πάντων ἥδιστα εἰνὶ του-
 15 „τέων τῶν αὐδρῶν, οἱ Ἑλλήνων ἔκαστός Φησὶ τριῶν ἀξιος
 „εἶναι. ὡς δὲ καὶ Λακεδαιμόνιοι, κατὰ μὲν ἔνα μαχε-
 „μενος, οὐδαμῶν εἰσι κακίονες αὐδρῶν· αλλέες δὲ, ἀρ-
 „στοι αὐδρῶν ἀπάντων. Ἐλεύθεροι γάρ ἔοντες, οὐ πάν-
 „τα ἐλεύθεροι εἰσι· ἐπεστὶ γάρ σφι δεσπότης, νόμος,
 20 „τὸν ὑποδειμαίνουσι πολλῷ ἔτι μᾶλλον, η οἱ σοὶ σέ.
 „ποιεῦσι γῶν τὰ ἀν ἐκεῖνος αὐάγη· αὐάγει δὲ τώπτῳ
 „αἰεὶ, οὐκ ἐῶν Φεύγειν οὐδὲν πλῆθος αὐθράπων ἐκ μά-
 „χης, αλλὰ μένοντας ἐν τῇ τάξει, ἐπικρατέειν η ἀπόλ-
 „λυσθαν. σοὶ δὲ εἰ Φαίνομαι ταῦτα λέγων Φλυηρέειν,
 25 „τάλλα σιγαῖν ἔθέλω τὸ λοιπόν· νῦν δὲ αὐαγκασθεῖς
 „ἔλεξα. γένοιτο μέντοι κατὰ μόνον τοι, βασιλεῦ.“

*gnum aliquod discrimen urgeret, libenter admo-
 dum cum uno ex his viris congregederet, quorum
 unus quisque tribus se parem ait esse Graecis.
 Ita etiam Lacedaemonii, singuli cum singulis
 pugnantes, nullis viris sunt inferiores; conferti
 vero, omnium hominum fortissimi. Licet enim
 liberi sint, non sunt tamen omni ex parte liberi:
 praeest enim eis dominus, Lex; quem illi domi-
 num multo magis timent, quam te cui. Faciunt
 certe quidem semper id quod lex imperat: impe-
 rat autem illa semper idem, vetans ex acie pro-
 fugere quantacumque sit hostium multitudo, iu-
 bensque in ordine suo stantes aut vincere aut oc-
 cumbere. Quod si vero tibi nugari videor haec
 dicendo, desino reliqua persequi: nunc, quae dixi,
 coactus dixi. Cedant autem tibi omnia ex tua,
 Rex, sententia!*

105 Ο μὲν δὴ ταῦτα ἀμείψατο· Ξέρξης δὲ ἐσ γέλωτά
τε ἐτρέψατο, καὶ οὐκ ἐποιήσατο ὄργὴν οὐδεμίην, ἀλλ'
ηπίσις αὐτὸν ἀπεπέμψατο. τούτῳ δὲ ἐσ λόγους ἐλθὼν
Ξέρξης, καὶ ὑπαρχον ἐν τῷ Δορίσκῳ τούτῳ καταστή-
σας Μασκάμην τὸν Μεγαδόστεω, τὸν δὲ ὑπὸ Δα- 5
ρείου σταθέντα καταπάνσας, ἐξῆλαυτε τὸν στρατὸν διὰ
106 τῆς Θρηίκης ἐπὶ τὴν Ἑλλάδα. Κατέλιπε δὲ ἀνδρε-
τούνδε Μασκάμην γενόμενον, τῷ μούνῳ Ξέρξης δῶρα
πέμπεσκε, ὡς ἀριστεύοντι πάντων ὅσους κατέστησε αὐ-
τὸς ἢ Δαρεῖος ὑπάρχους· πέμπεσκε δὲ ἀνὰ πᾶν ἔτος·
ὡς δὲ καὶ Ἀσταξέρξης ὁ Ξέρξεω τοῖς Μασκαμείοις 5
ἐκγύνοισι. Κατέστασαν γὰρ ἔτι πρότερον ταῦτης τῆς
ἐλάσιος ὑπαρχοι ἐν τῇ Θρηίκῃ καὶ τοῦ Ἑλλησπόντου